令和 5年 1月 19日

 関係各位

                        障害者支援施設 はまなし寮

                             寮 長 田口 芳樹

新型コロナウイルスのクラスター発生について

平素より、はまなし寮のご利用、ご協力いただきありがとうございます。

はまなし寮内において、この度新型コロナウイルスのクラスターが発生いたしまし

たので、ご報告いたします。

1月 14日（土）に、発熱した利用者さんがあり観察対応を実施していましたが、そ

の後発熱する方が増え、1 月 19 日（金）現在、入所利用者 46 名中 32 名、職員 5 名

が陽性となっております。施設内は初期にゾーニングを実施し、利用者さんは居室内

での生活に切り替えていただき、職員の防護服着用などの万全の対策を実施していま

す。富士東部保健所や山梨赤十字病院の協力のもと、利用者の感染や重篤化を防ぐ対

策を実施しておりますが、個室数の不足やドアのない居室構造などにより、未だ感染

が続いている状況です。

平時ご利用の皆様には大変ご迷惑おかけしますが、通所生活介護、短期入所、日中

一時支援につきましては、1月中の事業再開は見合わせたいと思います。感染の終息

状況にもよりますが、再開の際は改めてご連絡いたします。

感染予防については万全を期してきましたが、今回このような状況となり、改めて

新型コロナウイルスの脅威を感じております。ご心配をおかけしますが、感染の終息

に向けてスタッフ一同尽力してまいりますので、今後ともよろしくお願いします。